CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – COMDICA – CACEQUI/RS

Criado pela Lei Municipal nº 1448/90 e suas alterações

Edital nº 07/2019

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR

        O Vice - Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente – COMDICA – do Município de Cacequi-RS, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA),
Art. 5º da Lei Municipal nº 1.448/90 e suas alterações e da Resolução

COMDICA nº 01/2019, torna público os locais de votação para o processo de
escolha de Conselheiros Tutelares:

1. COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR ANTÔNIO LEMOS DE ARAÚJO –
CEPALA - Av. Oswaldo Aranha, nº  156, seções 1 e 2 - Local 1074

  Votarão neste local todos os eleitores das seguintes seções eleitorais:

  COEDUC (ESCOLA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS);
  ESC. PROF. ANTÔNIO LEMOS DE ARAÚJO;
  ESC. MUN. CÂNDIDO JOSE VAZ;
  ESC. MUN. DUQUE DE CAXIAS;

2.  COLÉGIO ESTADUAL NOSSA SENHORA DAS VITÓRIAS – Rua Rui
Barbosa, nº 130, seção 3 - Local 1171

  Votarão neste local todos os eleitores das seguintes seções eleitorais:

ESCOLA MUNICIPAL FERNAO DIAS;
ESC. EST. DARIO VITORINO CHAGAS – UMBU;
ESC. MUN. SAO PEDRO DE ALCANTARA - CAPELA DO SAICÃ;

ESC. EST. NOSSA SENHORA DAS VITORIAS;
ESC. MUN. EULALIA IRION.

3. DA APURAÇÃO DOS VOTOS:

          Após o término da eleição, a apuração dos votos será realizada no
COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR ANTÔNIO LEMOS DE ARAÚJO.

                                                 Cacequi, 10 de setembro de 2019.

                                                       Vilson Damião Pacheco
                                         Vice - Presidente do COMDICA